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Mariefred är en plats med två tydliga sidor.
Den ena sidan präglas av pampig historia och
ett rikt kulturarv. Här reser sig det
majestätiska Gripsholms slott med sina
imponerande tinnar och torn.

När du promenerar längs charmiga
kullerstensgator kantade av gamla
pastellfärgade köpmanshus och
sekelskifteshem känner du verkligen 
historiens närvaro. Från det klassiska
ångtåget och den anrika ångbåten till den
spännande klosterruinen – i varje hörn väntar
historiska upptäckter, stora som små.

Den andra sidan av Mariefred är en 
modern och levande stad. Här finns en  stark
gemenskap och en tydlig vilja hos invånare,
företag och föreningar att göra  staden till en
attraktiv plats att bo och  verka i. Vi stöttar
varandra och vårdar  vår stad tillsammans –
en gemenskap och  stolthet vi kallar
"Mariefredsandan". 

I år fyller s/s Mariefred 122 år! Under året
fylls Mariefred av många evenemang och
aktiviteter, som de populära marknaderna
där du hittar lokala varor och hantverk. 

Evenemangskalendern är alltid full
med något för alla att njuta av. 

One could say that Mariefred has two sides. One is
characterized by grand and beautiful historical
and cultural elements, such as the majestic
Gripsholm Castle with its battlements and towers. 

Even as one strolls along the cobblestone streets,
the presence of history is felt among the pastel-
colored merchant houses, homes from the turn of
the century, moving towards the steam train and
steamboat, up to the monastery ruins. Everywhere
you look, there is a piece of history to explore,
whether it's big or small.

The other side is more modern. It is what makes
Mariefred an attractive place to live, work, and
thrive. There is a collective endeavor among all
who are active here to make Mariefred a great
place. This applies to entrepreneurs, private
individuals, and associations. We support each
other and care for our town - this is something we
call the 'Spirit of Mariefred'.

This year, s/s Mariefred turns 122 years old! As
always, many events are arranged in Mariefred,
from market squares where you can find local
delicacies to cultural and entertainment events for
both young and old.

A warm welcome to the cultural treasure,
Mariefred!

HUVUDSPONSORER OCH PARTNERS

Magasin Mariefred produceras och ges ut av
företagarföreningen imariefred.nu
Tryckeri: Arkitektkopia, Strängnäs 

Bilderna: Svenska Kulturpärlor, Strängnäs Kommun,
Kungliga Slottet.

Magasinet finns att hämta lokalt hos Mariefreds handlare
och serviceföretagare, hos de flesta turistbyråer i
Södermanland, på Läggesta station och Strängnäs

Resecentrum samt Stockholms Central. 
För mer information, besök www.imariefred.nu



Tourist Information Mariefred 
During the summer season, our tourist host is
present in Mariefred and is happy to answer
questions and provide tips on places to visit,
attractions, and more. 
Phone: (+46) 0152–297 90

InfoPoints 
These tourist service spots are connected to the
Tourist Information Strängnäs – Mariefred. Here
you can find brochures, maps, and of course,
wonderful people who can answer questions and
provide tips on attractions, places to visit, and
events. 

Find current InfoPoints: strangnas.se/infopoints

Tourist Information Year-Round 
Contact center:  (+46) 0152–291 00 
Email: turism@strangnas.se
www.strangnas.se/turism

BESÖK MARIEFRED

Med bil från Stockholm: Kör E4/E20 till Södertälje. Fortsätt väg E20 mot Göteborg. Efter circa tre mil tar du väg
223 mot Mariefred. 
Med tåg: Köp biljett till Läggesta station. Anslutningsbuss Läggesta – Mariefred tar ca fem minuter. Du kan också
ta museitåget från Läggesta Nedre och njuta av ånglokets tuffande förbi vackra vyer in till stan. Tidtabell
www.oslj.nu 
Med båt (på sommaren): Den gamla ångbåten s/s Mariefred går 4 dagar i veckan. Tidtabell www.mariefred.info
Det går också att beställa taxi hos det lokala taxibolaget: Strängnäs Taxi på 0152–186 00.

Turistinformation Mariefred
Under sommarsäsongen finns vår turistvärd på
plats i Mariefred och svarar gärna på frågor och
ger tips på besöksmål, sevärdheter med mera.
Telefon: 0152–297 90

InfoPoints
Dessa turistserviceplatser är knutna till Turist-
informationen Strängnäs – Mariefred. Här hittar
du broschyrer, kartor och självklart härliga
människor som svarar på frågor och kan ge tips
på sevärdheter, besöksmål och evenemang. 

Aktuella InfoPoints: strangnas.se/infopoints 

Turistinformation året runt 
Kontaktcenter: 0152–291 00
E-post: turism@strangnas.se
www.strangnas.se/turism

VISIT MARIEFRED

By car from Stockholm: Drive on E4/E20 to Södertälje. Continue on E20 towards Gothenburg. After about three
Swedish miles, take road 223 towards Mariefred. 
By train: Purchase a ticket to Läggesta station. The connecting bus from Läggesta to Mariefred takes about five
minutes. You can also take the museum train from Läggesta Nedre and enjoy the steam engine chugging past
beautiful views into the town. You can find the timetable at www.oslj.nu 
By boat (in summer): The old steamboat s/s Mariefred runs 4 days a week. Timetable www.mariefred.info
It is also possible to order a taxi from the local taxi company: Strängnäs Taxi at (+46)0 152–186 00.

http://www.strangnas.se/turism
http://www.oslj.nu/


BOKA BORD: 0159–100 19
STORGATAN 16, MARIEFRED

Varuhuset Hedlandet – En plats för alla i familjen! 
Här hittar du kläder och skor för dam, barn och herr 
samt spännande möbler och inredning från många av 
världens alla hörn. Ta en tripp hit med det lilla ångtåget 
eller med bil från stadskärnan, ca 8 minuter. 
Välkomna!
 

3000 kvm Outlet
i Mariefred

Hedlandavägen 1, Mariefred 
Tel: 0159–133 40 | info@hedlandet.se | hedlandet.se

Vår
uppskattde
kermik från

Portugal

Gamla
Plåtkoffertar
från Indien

Kläder för hela
familjen till

vardag och fest!

Skapa en
kontinental

känsla med våra
Marockanska

utebord!



Möt ånglok, ångbåtar och ångbilar,
nostalgi och marknad fylld av lokala
produkter, samt massor av entusiastbilar.

Ångans Dag är en symbol för sommarens
intåg i Mariefred. Det återkommande
evenemanget första lördagen i juni lockar
många besökare till staden. 

Invånare och tillresta kommer för att 
fira dagen som fylls av ångvisslor,
entusiastfordon på två och fyra hjul, 
marknadsstånd på torget, ett härligt 
folkliv på stadens gator och fyllda
uteserveringar. Musikkåren spelar för
sommarens ankomst. Ångans dag har
något för alla åldrar!

Ångans Dag (The Steam Day) is a symbol of
the arrival of summer in Mariefred. 

The recurring event attracts many visitors to
the city. 

Residents and visitors come to celebrate the
day, which consists of whistles from the
steamboat and locomotive, but also an
enthusiast car exhibition, market stalls in the
square and a wonderful folk life in the city's
streets and outdoor restaurants.

7 Juni | 7 June

Ångans Dag

Information: www.imariefred.nu



“Hon behöver alla vänner hon kan få, och fler ändå, eftersom ‘Maja’ går
med förlust varje säsong”, berättar Hannu Lehmus, ordförande i FÅMV,
Föreningen Ångfartyget Mariefreds Vänner, när vi frågar varför båten
behöver en vänförening.

Sedan sjösättningen 1903 har s/s Mariefred gått på samma trad mellan
Stockholm och Mariefred, och det med samma koleldade ångmaskin!
Det gör henne unik i världen och hon är alltså ett maritimt
kulturminnesmärke – men hennes liv har inte alltid varit så lätt. 

“Nej, förutom att hon går med förlust varje år har hon brunnit ett par
gånger, hon drabbades hårt av pandemin och för ett par år sedan blev
hon av med sin favoritkapten när Claes Insulander gick bort. Det är en
sällsynt vacker och mysig resa att åka med s/s Mariefred mellan
Stockholm och Mariefred, men det är tyvärr alldeles för få som avnjuter
denna upplevelse. Så vår förening gör vad vi kan för att fler ska
upptäcka Maja och för att få fler resenärer.”

När båten blev Maja med nästan hela Mariefred är lite oklart,
förmodligen skedde det successivt under 1910- och 20-talen, men hur
som helst är s/s Mariefred ett kulturföremål, ett flytande museum och
ett minnesmärke över en svunnen epok i Mälartrafikens historia. 

I sin ungdom var Maja ett kombinerat passagerar- och godsfartyg. Hon
gick från Mariefred varje morgon med last av främst jordbruksprodukter
som traktens bönder sålde i huvudstaden, och hemåt i kvällningen med
allehanda gods som invånarna i Mariefred och inte minst industrierna i
Åkers Styckebruk behövde. 

När järnvägen och lastbilarna under 1930- och 40-talen tog över allt
mer av godstrafiken blev Maja successivt en renodlad passagerarbåt i
den ökande turismens tjänst, och 1937 vände trafiken; turisterna ville
åka från Stockholm till Mariefred, och det gäller alltjämt – men de,
turisterna, är alltså numera alldeles för få.

“För att hålla ångbåten i trafik krävs ett ständigt renoveringsarbete och
ett återkommande ekonomiskt stöd. Det är en kamp och en utmaning
att hålla s/s Mariefred ångande, men hon är faktiskt en omistlig del av
vårt kulturarv”, avrundar Hannu Lehmus.

Föreningen Ångfartyget Mariefreds Vänner (FÅMV) arbetar med att
sprida information om och öka intresset för s/s Mariefred i syfte att
trygga ångbåtens fortsatta drift. Det är föreningens mål att bevara
s/s Mariefred i oförändrat skick som ett levande museifartyg i trafik
på traden Stockholm – Mariefred. 

Vacker resa med flytande museum

I år fyller s/s Mariefred 122 år! Hon
bär sina år med heder, är i princip

oförändrad sedan sjösättningen, och
hon är en av Mariefreds finaste

”juveler” – men den gamla ångbåten
har problem.

www.mariefredsvanner.se, tel: 070-267 48 12 

Ångfartyget Mariefred drivs av
rederiet GMÅA, Gripsholm

Mariefreds Ångfartygs
Aktiebolag, med KG Knutsson

stiftelse som huvudägare.
Rederiets verksamhet är helt

inriktad på att hålla s/s
Mariefred i gott originalskick

och att upprätthålla
sommartrafiken mellan

Stockholm och Mariefred – och
vissa dagar även mellan
Mariefred och Taxinge. 

Hannu Lehmus, ordförande i
FÅMV, Föreningen Ångfartyget

Mariefreds Vänner



Välkommen till vårt traditionella
midsommarfirande på Midsommarängen!
Vi klär stången tillsammans och njuter av
musik, dans och glada skratt – nu är
sommaren här.

Ta med picknick eller upptäck det lokala
utbudet. Callanderska gården har öppet
med fika, Gripsholms Värdshus serverar
midsommarbuffé, och Gripsholms Bageri
erbjuder färskt bröd. Även butiker och
caféer i stan håller öppet under helgen.

Midsommarfirandet arrangeras av
Föreningen HeArt med stöd av
imariefred.nu och Hembygdsföreningen.

Join the local Midsummer celebration in
Mariefred!

Together we dress the midsummer pole and
then enjoy music, dancing, and happy
laughter – summer is finally here!

Bring your own picnic or enjoy the local
offerings. Callanderska gården is open with
traditional Swedish fika, Gripsholms Värdshus
serves a classic midsummer buffet, and
Gripsholms Bageri offers fresh bread and
pastries. 

20 Juni | 20 June

Midsommar

Information: www.imariefred.nu



Mariefreds kyrka ligger mycket vackert placerad
på toppen av en kulle och blickar ut över hela 
Mariefred. 

Det finns mycket intressant att upptäcka i kyrkan.
Här finns en unik samling oljemålningar och i
triumfbågen hänger ett vackert triumfkrucifix från
1500-talet. Kyrkan är också välkänd för sina fina
textilier, både äldre och nyare verk.

Byggnaden är en enskeppig kyrka med
rundbågiga fönster, ett mångsidigt polygonalt kor
i öster och ett spetsigt torn i väster. Sakristian
ligger på den norra sidan av kyrkan.

På kyrkans nuvarande plats fanns tidigare klostret
Monasterium pacis Mariæ (1493–1527), som
tillhörde kartusianorden. 

Orten Mariefred har fått sitt namn från detta
kloster.

Mariefreds kyrka 



NM i Foodtruck

Mariefreds största återkommande
evenemang lockar tusentals besökare. 

Här går du på en kulinarisk vandring
mellan vagnarna och smakar på alla
sorters streetfood. 

Du hittar lätt många vackra platser på
vägen där du kan slå dig ner och äta din
mat och samtidigt njuta av folkvimmel och
vacker utsikt  över Mälaren. 

De flesta foodtrucks är uppställda efter
Gripsholmsvägen och Strandvägen, från
Gripsholms Värdshus och bort mot
småbåtshamnen. 

Mariefred's largest recurring event attracts
thousands of visitors to Mariefred.

Here you go on a culinary tour between the
food trucks and taste all kinds of street food.

Most food trucks are set up along
Gripsholmsvägen and Strandvägen, from
Gripsholms Värdshus and towards the
marina.

18–20 Juli | 18–20 July
välkommen till3-dagars matfesti Mariefred!

Information: www.nmfoodtruck.se



På Östra Södermanlands Järnväg färdas du i
det rullande muséet längs med Mälaren. Här
finns utställning, mysigt café och vacker tidsenlig
miljö. 

ÖSlJ är en ideell förening som samlar och vårdar
lok och vagnar från landets minsta järnvägar och
kör dem i trafik. 

Slott & Ånga (Lilla rundturen) är en trevlig
endagsutflykt mellan Mariefred och Taxinge. Åt
ena hållet åker du med ångtåg, åt andra hållet
åker du med ångbåten s/s Mariefred. 

Besök Taxinge slott med sin berömda kakbuffé,
en vacker slottspark och badplats nära
ångbåtsbryggan. 

Information: www.oslj.nu

With Östra Södermanlands Järnväg, you travel
with the rolling museum along lake Mälaren.
Here you’ll find exhibitions, a cosy café and
beautiful contemporary setting.

ÖSlJ is a non-profit association that collects
and cares for locomotives and wagons from the
country's smallest railways and drives them into
traffic.

The Castle & Steam Tour (Little tour) is a
pleasant one-day excursion between Mariefred
and Taxinge. In one direction you go by steam
train, in the other direction you go by the
steamer s/s Mariefred.

Visit Taxinge Castle with its famous cake buffet,
a beautiful castle park, and bathing area near
the steamboat jetty. 



Halloween is a time when mysteries and ghost
stories prevail, and this is evident not least
when trains, restaurants, and cafes dress up
in Halloween themes. 

Take an unforgettable journey with the eerie
Ghost Train to and from Läggesta Nedre, and
enjoy delicious food at one of Mariefred's
welcoming restaurants or cafes. 

Who knows, maybe your path will be crossed
by some curious ghosts or mysterious specters
among the town's winding alleys.

Bus eller godis... eller spöktåg?

Under höstlovet i Mariefred tar mysterier och
spökhistorier över. Det märks inte minst när
tåg, restauranger och caféer klär sig i
halloween-tema. Läslov och Halloween i en
inspirerande blandning. 

Ta en oförglömlig resa med det kusliga
Spöktåget till och från Läggesta Nedre, låt dig
svepas med i den gripande PAX-
ljudvandringen, och avnjut sedan något
förtrollande gott på något av Mariefreds
inbjudande restauranger eller caféer. 

Vem vet, kanske korsas din väg av några
nyfikna spöken eller mystiska gastar bland
stadens slingrande gränder.

Vecka 43-44 | Week 43-44

Höstlov / Halloween

Information: www.imariefred.nu





Vi inleder Första Advent med den
traditionsrika julmarknaden på
Rådhustorget.

Torget fylls med försäljare från när och
fjärran som erbjuder fantastiskt hantverk
och utsökta delikatesser av hög kvalitet.
Självklart besöker Tomten marknaden och
delar ut julklappar till alla barn från
Rådhustrappan.

Adventstämningen förstärks av kören som
sjunger in högtiden, medan torget fylls av
både julshoppande lokalbor och besökare
från andra platser.

We start December with the classic Christmas
market at Rådhustorget.

The town square is filled with merchants from
near and far with fantastic crafts and fine
delicacies. 

Even Santa Claus comes by and delivers
christmas gifts to all the children and the local
choir sings Christmas songs.

30 November

Julmarknad

Information: www.imariefred.nu



15-16
augusti

SVERIGE AB

 
VISDAGAR

 MÄLSÅKERS SLOTT | STALLARHOLMEN

BILJETTERKÖPER DU PÅ

STALLARHOLMENS

www.stallarholmensvisdagar.se

Sarah Dawn Finer

Tommy Nilsson

Lisa Miskovsky

Janne Schaffer

Caroline af UgglasFÄRG, TAPETER, BESLAG OCH
HUSHÅLLSARTIKLAR

En välsorterad järnaffär

med förträfflig service

I samma lokaler sedan 1876

Storgatan 8, Mariefred 
Vardagar 09–18, Lördagar 09–14 

Tel: 0159-106 90 
kontoret@jarnboden-mariefred.se
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PAX är en urban-fantasy-bokserie i tio delar av
författarna Åsa Larsson och Ingela Korsell, samt
illustratören Henrik Jonsson.

Handlingen utspelar sig i nutidens Mariefred med
magiska inslag av nordisk mytologi. Följ Alrik och Viggo i
deras kamp för att rädda det magiska biblioteket från
mörka krafter. 

Passa på att gå en PAX-promenad med karta eller en
PAX-ljudvandring. 

Kartan kan hämtas på biblioteket, Turistbyrån,
Gripsholms Värdshus eller Gästhamnskontoret.
Kartan finns också på: www.strangnas.se/pax

Snart kommer det att finnas fler bokpromenader i Strängnäs! Dessa digitala ljudvandringar låter invånare
och besökare uppleva dramatiserade scener ur böcker medan de promenerar längs utvalda rutter. Syftet
är att främja läsning, folkhälsa och locka fler besökare till kommunen. Totalt kommer fem böcker, som
utspelar sig i Strängnäs och Mariefred, att bli en del av detta spännande projekt.

Via din smarttelefon och en GPS-karta 
följer du en slinga och får en
spännande berättelse i ljud
medan du besöker platserna live. 

Bokpromenaderna kombinerar 
fiktiv underhållning med 
spännande lärande om 
Strängnäs och Mariefreds 
historia. 

Bokpromenader i Mariefred
Kurt Tucholsky är en tysk författare och
frihetskämpe som skildrade Mariefred i sin
roman Gripsholms slott – en sommarsaga.

Boken utkom 1931 och
har sedan dess lockat
många besökare, särskilt
från Tyskland, som vill se
platsen där berättelsen
utspelar sig.

I romanen får du lära
känna både författaren
och miljöerna han
beskriver. 

Berättelsen kommer 
senare i år att finnas som 
en bokpromenad.

PAX – is the Mariefred based urban fantasy book series that has
taken the tweenies by storm. Get the special free map at the
library, the Tourist Office, Gripsholms Värdshus or the guest
harbour. 

Follow in the footsteps of Alrik and Viggos around Mariefred. You
can also download the map here: strangnas.se/pax

The book was published in 1931 and has since attracted many
visitors, especially from Germany, eager to see the locations
featured in the story.

You'll get to know the author and the settings he describes in the
novel. Later this year, the story will also be available as a book
walk.



I vasaborgen Gripsholm ryms femhundra år av
historia. Här finns landets främsta exempel på
gemak från vasakungarnas tid och en av Europas
mest välbevarade 1700-tals teatrar. 

Till höjdpunkterna hör också statens
porträttsamling – Sveriges kändisar hänger på
Gripsholm. Slottet byggdes på 1500-talet på
Gustav Vasas initiativ. 

Här finns välbevarade rum från den epoken, det
mest berömda är Hertig Karls kammare. Till
sevärdheterna hör Gustav III:s teater, som
teaterkungen lät inreda i ett av slottets runda
renässanstorn. 

Gripsholms slott är internationellt känt för sin
stora porträttsamling – Svenska statens
porträttsamling – med porträtt av betydande
personer från Gustav Vasas dagar ända fram till
vår egen tid. Med närhet till naturreservatet
Gripsholms hjorthage och Mariefred med butiker,
kaféer och restauranger är Gripsholm ett populärt
utflyktsmål.

Information: www.kungligaslotten.se

Gripsholm Castle is home to five hundred years of
history. It features Sweden's finest examples of
state apartments from the time of the House of
Vasa, as well as one of Europe's best preserved
18th century theatres. Other highlights include the
Swedish State Portrait Collection, where visitors
can see Sweden's famous faces.

The castle was built in the 16th century at the
initiative of King Gustav Vasa. There are well-
preserved rooms from that era, the most famous
being Duke Karl's Chamber. Another attraction is
Gustav III's Theatre, which the king had installed
in one of the castle's round renaissance towers.

The portrait collection at Gripsholm Castle is
internationally renowned. This is the Swedish State
Portrait Collection, including paintings of historical
figures dating from King Gustav Vasa's reign to the
present day. Gripsholm is a popular destination,
and is close to Hjorthagen Nature Reserve and
Mariefred with its shops, cafés and restaurants.

Information: www.kungligaslotten.se/english

Gripsholms slott
GRIPSHOLM CASTLE



Gripsholm's deer park belongs to one of the county's finest
oak areas. 

The area is beautifully located along Lake Mälaren, just a
stone's throw from Gripsholm Castle. In the pasture, about
a hundred fallow deer graze among the old and rough
oaks. 

Many exercisers find their way here. The paths are
walkable and accessible for both wheelchairs and prams.

Gripsholms Hjorthage

GRIPSHOLM DEER FIELD

Gripsholms hjorthage hör till ett av länets finaste
ekområden. 

Området ligger vackert utmed Mälaren bara ett stenkast
från Gripsholms slott. I hagen går ett hundratal dovhjortar
på bete bland de gamla och grova ekarna. 

Hit hittar många motionärer. Stigarna är promenadvänliga
och tillgängliga för såväl rullstol som barnvagn.



POM Gallery is dedicated to the young
contemporary art scene. Welcome to the 
beautiful backyard next to Rådhustorget.

POM Gallery visar ung konst.

Välkommen till den vackra bak-
gården invid Rådhustorget. Hos 
POM Gallery får unga konstnärer 
chansen att etablera sig 
på konstscenen. POM Gallery 
vill ge dig som besökare möjlighet 
att se en ny generation 
begåvade konstnärer växa fram. 

Kom och upplev vad samtiden erbjuder. Kittla
dina sinnen! Slå dig ner i trädgårdens hägn och
smält intrycken. www.pomgallery.se
 

Sörmlandsleden 
Vandra hundra vindlande vandringsmil längs med
Sörmlandsleden i sörmländsk kulturbygd. 
Tillaga mat över öppen eld och njut av
landskapet. 
www.sormlandsleden.se

Mariefred har ett rikt konst-, musik- och kulturliv.
Gripsholms Värdshus, Biohuset, POM Gallery, Callanderska
gården, Mariefreds Bibliotek, Ateljé Berg, Gripsholms slott
och Skottvångs Grufva bjuder in till konserter, vernissager,
meet-and-greet, trubadur-kvällar, musikfrågesporter,
föreläsningar med mera, året om. Läs om vad som händer
på www.imariefred.nu/evenemang

Kultur, musik & hälsa
CULTURE, MUSIC & WELLBEING

Mariefred boasts a rich art, music, and cultural life.

Gripsholm’s värdshus, the Cinema House, POM Gallery,
Callanderska, Mariefred Library, Ateljé Berg, Gripsholm
Castle, and Skottvång Mine offer concerts, exhibitions,
meet-and-greets, troubadour evenings, music quizzes,
lectures, and more throughout the year.

Hälsans stig
Stigen går längs Mälaren med utsikt mot
Gripsholms slott, vidare längs Strandvägen och så
småningom norrut mot Målartorp och
Slottsbrinken.
Hitta flera naturupplevelser och vandringsled på
www.naturkartan.se  

Upplev Konststaketet
Konststaketet ger dig en unik möjlighet att uppleva
och fördjupa dig i Sveriges historia på ett visuellt
och konstnärligt sätt. Genom att promenera längs
det 140 meter långa staketet vid Gripsholms
Värdshus kan du utforska de 71 motiven som
avbildar olika historiska händelser från 400-talet
fram till idag.

Biohuset
Biohuset som invigdes 1902 har genom åren varit
en samlingspunkt för Mariefredsborna. Föreningen
Mötesplats Biohuset Mariefred fyller normalt huset
med aktiviteter för alla åldrar och olika intressen. 
www.biohuset.net

The art fence provides a unique opportunity to
immerse yourself in Swedish history in a visual and
artistic way. By walking along the 140-meter-long
fence at Gripsholms Värdshus, you can explore the
71 motifs depicting various historical events from

the 5th century to the present day.



IP Hammaren har (nästan) allt. Innomhushall, ishall, 11- och 7-
mannaplaner, 400-meters bana, längdhoppsgrop, boulebanor,
utegym, tennis, beachvolleyplan, elljusspår, mountainbikeslingor och
på vintern, Mariefreds kanske snabbaste pulkabacke ”himlabacken”. 

För hundarna finns Mariefreds Hundpark med tre olika hagar; en för
stora hundar, en för små hundar och en för de som vill vara själva.
 
IFK Mariefred
Grundades 1908 och är i dag Sörmlands största idrottsförening med
drygt 1500 medlemmar. Föreningen består av 12 sektioner:
Ishockey, Fotboll, Handboll, Innebandy, Friidrott, Kampsport,
Bordtennis, Seniorsektion, Variationslaget, Konståkning, Skidor och
Discgolf. IFK Mariefred är en breddidrottsförening där det finns
någonting för alla och alla är välkomna.

IFK Mariefreds värdegrund är 
GLÄDJE - UTVECKLING - GEMENSKAP

På webben läser du om föreningens alla sektioner och hur du kan
engagera dig. www.ifkmariefred.se

Badplatser 
Det finns en badbrygga invid ångbåtsbryggan
och ett strandbad precis vid båthamnen mitt i
stan. 
Vid Mariefreds Camping finns också en fin
sandstrand och utsikt över Gripsholmsviken och
Gripsholms slott. 

Discgolf (Frisbeegolf)
Mariefred har en egen 18-håls discgolfbana på IP
Hammaren. Det är en mycket trevlig bana med
omväxlande terräng. 

Många besökare har lovordat banan som en av
de bättre man spelat på. Här finns oftast discar
att låna men vill du vara på säkra sidan så ta med
dina egna så att du inte blir besviken.

Paddla kanot i Åkers Bergslag
Runt Mariefred och Åkers Styckebruk finns
milslånga kanotleder belägna i gamla och smala
sprickdalssjöar, omgivna av klippor, mitt i den
natursköna Sörmlandsskogen. 

Cykelleder 
Det finns en mängd fina cykelleder i varierande
terräng runt omkring och i Mariefred. 

Mariefreds Marina
Mariefreds Marina driver gästhamnen i
Mariefred på uppdrag av Strängnäs kommun. 
I marinan finns cirka 30 gästplatser, duschar
och toaletter, tvättstuga, laddplats för elbåtar
samt sjömack. 

Spela schack i gästhamnen
Nere på hamnplanen kan du koppla av med ett
parti jumboschack med gigantiska spelpjäser. 

Ställplatser för husbilar
Cirka 900 meter norr om stadskärnan finns
ställplats för 12 husbilar. Bokas via
www.mariefredsmarina.se

Laddplatser för elbilar
Elbilen kan du ladda i gästhamnen och vid
bensinmacken mitt emot järnvägsstationen.

IP Hammaren



Handla, Göra, Äta, Sova 
SHOP, DO, EAT & SLEEP

Ica Torghallen 
Miljömässigt hållbar butik med bra
utbud och med extra fokus på
färskvaror och personlig service.

Jerners Rum 
En vacker och personlig butik med
passion för inredning, belysning,
blommor, dofter och unika möbler.

Smedjans Trädgård 
Här finns allt för din trädgård och
kunniga trädgårdsmästare, beläget vid
golfbanans parkering.

I Mariefred finns mycket att välja på när det kommer till god
mat och dryck, charmiga B&B’s och hotell. Strosa runt på de
smala gatorna, doppa fötterna i Mälaren och njut av god mat,
personlig service och småstadscharmen. Och du, om någon
du inte känner hälsar på dig, hälsa tillbaka. 
Det är så vi gör i Mariefred. 

Mer shopping, mat & dryck, logi och tjänster:
www.imariefred.nu

Mariefred has a lot to choose from when it comes to good
food and drinks, charming B&B’s & hotels, and personal
service. Stroll amongst the narrow streets, dip your feet in
Lake Mälaren and enjoy good food, personal service and the
small town charm. If someone you don’t know says ”Hi!”
just say ”hello” back. 

That is just something we do in Mariefred.

Järnboden 
En färg- och järnhandel med ett
brett sortiment. Här hittar du även
tapeter och hushållsapparater.

Classic Living erbjuder textilier,
presenter och heminredning med
fokus på klassisk svensk och
skandinavisk design. 

Caroline Berg är en konstnär som
målar jaktmotiv, vilda djur och
fåglar. 

Varuhuset Hedlandet erbjuder
besökaren ett brett utbud av
heminredning, verktyg, godis, mode,
leksaker och möbler.

Afriduka 
Inspireras av den afrikanska
kontinentens färgglada kreativitet.

Två Goda Ting 
Slå dig ner på vår uteservering
belägen mitt på stadens gågata. 

https://www.imariefred.nu/


Callanderska gården är den
vackra hembygdsgården med
Schweizeri och uteservering i den
blomstrande trädgården.

Gripsholms B&B 
Samtliga rum är utrustade med
handfat och dubbelsäng. Hör bor du
med en vacker vy över Gripsholms
slott i anslutning till Hjorthagen.

Gripsholms Värdshus är Sveriges
äldsta värdshus med unika boen-
den, restauranger och stor
uteservering med utsikt mot
slottet.

Butiken Kungliga Slottsboden på
Gripsholms slott erbjuder ett brett
utbud av produkter med anknytning
till de Kungliga samlingarna. 

MiniBee är den charmiga
barnbutiken med färgglada och unika
kläder, skor och presenter för barn
0–10 år.

Café Blå Katten vid Rådhustorget
erbjuder hembakat, matpajer,
smörgåsar, sallader och har en stor
uteservering i trädgården.

Contrado är en redovisningsbyrå i
Mariefred som erbjuder en mängd
ekonomitjänster anpassade för att
hjälpa små och medelstora företag.

Han i Hörnet Bistro med familjär
atmosfär och personlig touch
serverar vällagad mat och utvald
dryck. Härlig innergård på baksidan.

Gripsholmsgrillen är ett gatukök
som erbjuder bland annat klassisk
korv med bröd och hamburgare, men
som också har öl- och vinrättigheter.

www.imariefred.nu

Wootemple erbjuder snabb och
säker WordPress-hosting med fokus
på prestanda, stabilitet och
förstklassig support. 

Röda Korset Mariefred Second-
hand-butiken Kupan erbjuder fynd
för återbruk som också ligger rätt i
tiden.



Varmt välkomna till årets Valborgsfirande i Mariefred!
Mariefreds Hembygdsförening bjuder in till en stämningsfull kväll
i samarbete med Mariefreds församling, Mariefreds Båtklubb och

imariefred.nu.

Valborg i Mariefred

Det årliga Semesterloppet går av stapeln den 28 juni 2025!
I år är det Ärla Sportklubb som har fått äran att arrangera loppet, i nära

samarbete med IFK Mariefred, för att hålla traditionen vid liv.

Loppet genomförs i klassisk anda – samma bana och starttider 
som tidigare, med några små nyheter. Funktionärer från båda

 klubbarna finns på plats för att göra evenemanget så bra som möjligt.
Mer information: www.semesterloppet.se

Firandet inleds kl. 21.00, då vi tillsammans välkomnar
våren med vackra vårsånger framförda av kyrkokören

Pax Mariae.
 

Därefter hålls ett traditionellt vårtal.
 Våreldens lågor tänds ca kl. 21.30 – en magisk stund

att dela med vänner och familj.
Välkomna att fira in våren med oss!



SCEN & TEKNIK

TOALETTER & DUSCHAR

SVERIGE AB

Ring 0152-439 30 
eller mejla info@musiknojen.se

www.musiknojen.se

Hos oss kan du enkelt 
hyra allt du behöver

FÖR ETT LYCKAT
EVENEMANG

TÄLT & MÖBLER

I Mariefred finns det många fantastiska
ställen att utforska och unna sig. Från

mysiga kaféer och lokala butiker till vackra
promenader vid Mälaren – här hittar du
allt för att skämma bort dig själv. Stöd

lokala företag och upptäck pärlor som gör
just Mariefred så speciellt. #unnadiglokalt



Callanderska gården

Ett hem från förra sekelskiftet inrymt i en
färgargård från mitten av 1700-talet. Välkommen
på kaffe och och goda bakverk i den vackra
trädgården med både krydd- och medicinalväxter.
Förutom huvudbyggnaden finns också ett annex
med vävstuga, ateljé och verkstad. 

Sommartid visas gårdens hantverksbodar och en
brandbod med äldre brandutrustning från
Mariefred och i trädgården öppnar Callanderska
gårdens Schweizeri upp sitt bageri och sin
servering av fika, lättare maträtter samt vin och
öl. Besök webbplatsen
www.hembygd.se/mariefred för öppettider,
evenemangskalender och gruppbokningar.

GARDEN & CAFÉ

A home from the last turn of the century,
situated in a dyer's yard from the mid-18th
century. Welcome for coffee and delicious
pastries in the beautiful garden, which features
both herbs and medicinal plants. Besides the
main building, there is also an annex with a
weaving studio, atelier, and workshop.

During the summer, the farm's craft shops and a
fire station with old firefighting equipment from
Mariefred are on display. In the garden,
Callanderska gården's Schweizeri opens its
service offering snacks, light meals, as well as
wine and beer.

Callanderska

gården förklarat

som nytt

byggnadsminne

TEATER
i augusti

På Callanderska gården

blir det sommarteater för

både stora och små!





The World’s
Children’s Prize

Mariefred är stolt hemstad för World’s Children’s
Prize. Sedan starten år 2000 har mer än 47
miljoner barn genom WCP-programmet utbildats
och stärkts som förändrare (changemakers), så
att de kan göra sina röster hörda för respekt av
barnets rättigheter i sina familjer och
lokalsamhällen. Innan de deltog i WCP-
programmet, visste de flesta av barnen inte att de
hade rättigheter. 

Under de första 25 åren utsåg miljoner barn i den
årliga världsomröstningen Global Vote den
barnrättshjälte som erhöll World’s Children’s
Prize for the Rights of the Child. Barn från 15-talet
länder, med egna erfarenheter som bland annat
soldater, slavar, hemlösa, bortgifta och på flykt,
delade med hjälp av Drottning Silvia ut priset på
Gripsholms slott i Mariefred. Bland WCP:s
beskyddare finns Drottning Silvia, den framlidne
Nelson Mandela och Malala Yousafzai.

WCP-programmet består under 2025 av en global
kurs på worldschildrensprize.org där elever,
lärare och lokala ledare kan blir diplomerade
barnrättsambassadörer för att tillsammans sprida
barnets rättigheter och inte minst flickors lika
rättigheter i sina byar.
www.worldschildrensprize.org

Mariefred is the proud hometown of the World’s
Children’s Prize. Since the year 2000 the WCP Program
has educated and empowered more than 47 million
children, so that they as changemakers can make their
voices heard promoting the rights of the child in their
families and communities. 

During the first 25 years millions of children in their
democratic Global Vote elected the Child Rights Hero
that they wanted to receive the World’s Children’s Prize
for the Rights of the Child. Children from 15 countries –
including former child soldiers, debt slaves, and child
marriage survivors – with support from H. M. Queen
Silvia of Sweden - honored the heroes at Gripsholm
Castle in Mariefred. Patrons of the WCP include Queen
Silvia, the late Nelson Mandela and Malala Yousafzai.

During 2025 the WCP Program consists of a global
course at worldschildrensprize.org making students,
teachers and local leaders Child Rights Ambassadors.
In 2026 School’s Own WCP Program will start. Schools
world wide will be able to create their own WCP
Program, reusing the 57 unique Child Rights Heroes
who have been honored at Gripsholm Castle.

Under 2026 kommer School’s Own WCP Program
att starta. Skolor jorden runt kommer då att
kunna skapa sitt eget WCP-program och
återanvända de unika 57 barnrättshjältar som
hyllats på Gripsholm.



Djurgårdsgatan 19
Mariefred

Butiken som tar dig
lite närmare Afrika

För ÖPPETTIDER se:
Facebook eller Instagram
www.afriduka.se

SKÖTSEL, BESKÄRNING OCH TRÄDGÅRDSDESIGN 

måndag - fredag 10 –18
lördag 10 –16|söndag 11 –16 Välkomna!

Ni hittar oss vid golfbanans parkering i Mariefred. 
www.smedjanstradgard.se Telefon: 0159 -101 09

Din lokala trädgårdshandel 



PÅSKKÄRRINGAR PÅ STAN

17 April

VALBORG I MARIEFRED

30 April

MIDSOMMARAFTON

20 Juni

LOKALA HANDELS DAG

26 April

ÅNGANS DAG

7 Juni

SEMESTERLOPPET

28 Juni

There is always something happening in Mariefred

Påskkärringarna är på plats så plocka fram
kostymerna och anslut utklädda till paraden
som avgår från Rådhustorget och avslutas i
trädgården på Gripsholms Värdshus där de

delar ut påskägg till alla utklädda barn.

Midsommar i Mariefred firas som alltid med
musik och dans på midsommarängen.

Midsommarfirandet arrangeras av
Föreningen HeArt med stöd av

imariefred.nu och Hembygdsföreningen.
ULTRA MARATONMARSCHEN

27 Juni

Det är alltid något på gång i
Mariefred

Lokala Handelns Dag syftar till att
uppmärksamma den lokala handeln och lyfta

fram dess betydelse för lokalsamhället.

Vi firar Valborg med en
vårvälkomnande talare på
kyrktrappan och sedan en

sprakande brasa på en flotte
ute på Mälaren.

Ångans dag är en symbol för sommarens intåg i
Mariefred. Ångvisslor ljuder från fjärden, på den

gamla museijärnvägen pustar och frustar
ångloken fram och åter och i hamnen samlas

hundratals entusiastfordon. 

Maratonmarschen är en vandringstävling dygnet
runt utan rast, tills bara en deltagare är kvar på
fötterna. Det vill säga, när tvåan ger upp har vi

en vinnare.



STALLARHOLMENS VISDAGAR

15-16 Augusti

NM I FOODTRUCK

18-20 Juli

LÄSLOV / HALLOWEEN

Vecka 43 - 44

Bli Medlem / Sponsor

”Att ge kraft till ett vitalt och växande företagande med
Mariefreds unika karaktär som grundläggande värde”

imariefred.nu

Genom att skapa attraktiva evenemang och nätverk bygger vi långsiktigt upplevelsen av
Mariefred som en plats där man vill bo, verka och leva. Våra evenemang är en plattform för

mer än bara ett trevligt besök. Vi utvecklas tillsammans som företagare, genom att:

Nätverka – skapa förutsättningar för att lära känna varandra och göra affärer med varandra. 
Inspirera och utveckla – inspirationsföredrag, workshops med mera.

Samarbeta med kommunen – vi hjälper politikerna att fatta kloka beslut.

Keep on truckin’
Mariefreds största återkommande evenemang

locka r tusentals besökare. 

Vi firar läslovsveckan med bus
eller godis... eller spöktåg! 

KALKFEST

11 - 12 Juli 

Ta med dig en stol eller filt, slå dig ner och
njut av fantastisk musik och den underbara

utsikten över vattnet.

Sjung med och rör dig i takt till musiken,
krama ur det sista av sommaren.

Musikfest i dagarna två vid Mälarens
strandkant ute på mysiga Kalkudden.

TEATER

Vecka 34

JULMARKNAD

30 November

Torget fylls med knallar från när
och fjärran med fantastiska

hantverk och 
fina delikatesser av hög 

kvalitet. 

På Callanderska gården blir det
sommarteater för både stora och små!
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TACK TILL VÅRA SPONSORER & SAMARBETSPARTNERS

imariefred.nu


